
 
 
 PROFESORADO   
 
A continuación se incluyen Profesores que imparten alguna disciplina  en el Máster en Ingeniería Química 
 

DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
Dpto. Ingeniería Química y Textil Categoría Teléfono Correo electrónico 
Dr. D. Jorge Cuellar Antequera  Catedrático Universidad 923-294479 cuellar@usal.es 
Dr. D. Fco. Javier Montes Sánchez  Profesor Titular Universidad 923-294479 javimon@usal.es 
Dr. D. Ángel M. Estévez Sánchez Profesor Titular Universidad 923-294479 estevez@usal.es 
Dr. D. Jacinto Catalán Cancho Profesor Titular Universidad 923-294479 jcatalan@usal.es 
Drª.Dª. Mª Carmen Márquez Moreno Profesora Titular Universidad 923-294479 mcm@usal.es 
Dr. D. Carlos Costa Pérez Profesor Titular Universidad 923-294479 costa@usal.es 
Dr. D. Paulo Aloísio Edmond Reís da Silva Augusto Profesor Titular Universidad 923-294479 pauloaugusto@usal.es 
Drª.Dª. Eva Mª Martín del Valle Profesora Titular Universidad 923-294479 emvalle@usal.es 
Dr. D. Jesús Mª Rodríguez Sánchez Profesor Titular Universidad 923-294479 jesusr@usal.es 
Drª. Dª. Mª Elena Díaz Martín Profesora Titular Universidad 923-294479 e.diaz@usal.es 
Drª.Dª. Mª Carmen Torrente Hernández Profesora Ayudante Doctora 923-294479 carmina@usal.es 
Dr.D. Luis Simón Rubio Profesor Contratado Doctor 923-294479 lsimon@usal.es 
Dr. D. Mariano Martín Martín Profesor Ayudante Doctor 923-294479 mariano.m3@usal.es 
Dr. D. Edgar Pérez Herrero Profesor Asociado 923-294479 edgarpherrero@usal.es 
D. Audelino Alvaro Navarro Profesor Colaborado 923-294479 audea@usal.es 

 

 
Dpto. Química Inorgánica Categoría Teléfono Correo electrónico 
Drª. Dª. Carmen Mª del Hoyo Martínez Profesora Titular Universidad 923-294489  hoyo@usal.es 

 
 
Dpto. Química Orgánica Categoría Teléfono Correo electrónico 
Drª. Dª. Rosa Rubio González Profesora Titular Universidad 923-294481 rrubio@usal.es 
 
OTROS DEPARTAMENTOS 
 
Dpto. Administración y Economía de la Empresa Categoría Teléfono Correo electrónico 
Dr. D. Gustavo Lannelongue Nieto  Profesor Ayudante Doctor  923-294500 Ext. 3329 lannelongue@usal.es 
Dr. D. Roberto Sánchez Gómez Profesor Ayudante Doctor 923-294500 Ext. 3122 robertosanchez@usal.es 
D. Miguel Ángel Prado Prieto Profesor Asociado 923-294500 Ext. 3487 mprado@usal.es 

 
 

Dpto. Derecho del  Trabajo y Trabajo Social Categoría Teléfono Correo electrónico 
Dr. D. Julio Cordero González Profesor Asociado 923-294500 Ext. 1208  jcordero@usal.es 

 
 
 
 

Dpto. Informática y Automática Categoría Teléfono Correo electrónico 
Drª. Dª. Pastora Vega Cruz Catedrático Universidad 923-294500 Ext. 1302  pvega@usal.es 

 
Dpto. Microbiología y Genética Categoría Teléfono Correo electrónico 

 Dr. D. José Luis Revuelta Doval Catedrático Universidad 923-294500 Ext. 1935 revuelta@usal.es 
 
Dpto. Matemática Aplicada Categoría Teléfono Correo electrónico 
Drª. Dª. Mª Isabel Asensio Sevilla Profesora Titular Universidad 923-294450 Ext. 1522  mas@usal.es 
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